Propia—Landstar Development Corp. -2023 

✓ Contribución económica a nivel local, regional y nacional  

El proyecto generará nuevas actividades económicas, que se beneficiarán con el 

efecto multiplicador de la inversión. La inversión estimada de este proyecto es de 

($3,500,000.00) Tres Millones Quinientos Mil Balboas en 24 meses (2 años), es 

decir, 1,750,000.00 (Un Millón Setecientos cincuenta Mil) Balboas por año, y su 

efecto se verá por vía de la contratación de mano de obra y compra de insumos, 

materiales y suministros. Se estima que el 70% del valor de la inversión generará 

el incremento de la circulación monetaria esperado. El efecto multiplicador de la